
 
 

 

DEN ZEMĚ 

 
Setkání se z bývalého projektového týmu 
SILESIA za českou stranu zúčastnily Ing. Alžběta 
Válková a Mgr. Danuše Nováčková, z polského 
týmu  Joanna Liszka  a Lidka Kalemba. 

 

 

 

 

V rámci udržitelnosti společného česko-polského 
projektu SILESIA – Tváře životního prostředí, který 
byl realizován v uplynulém školním roce ve 
spolupráci se školou z polského Rybniku, jsme byli 
polským projektovým týmem pozváni 8. dubna 2014 
na akci DEN  ZEMĚ.  Tímto dnem žila celá škola – žáci 
i učitelé ZSEU. Některé třídy se zapojily tvorbou 
plakátů - letáků, jiné připravily prezentace, jejichž 
hlavním tématem byla voda. Prezentace žáků na 
dané téma byly rovněž cizojazyčné, a to v němčině i 
angličtině; u polských partnerů objevila i 
španělština a francouzština, které se na  jejich škole 
vyučuje. 

 Nejvíce nás zaujala akce stavba studny v Súdánu; 
studenti získali finanční prostředky sběrem starého 
papíru.  Z oblasti gastronomie nás upoutal dort 
s jarní tematikou a ukázky výsečí tabulí. V závěru 
dne se studenti pořádající třídy pokusili vytvořit 
živé logo ve tvaru kapky vody. Kolegové v Rybniku 
dále žijí projektem, který převádějí do 
každodenního života.  Návštěva  v ZSEU byla užitečná 
a nás v mnohém inspirovala.  

 

 


